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От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение 

положений Документации о Запросе ценовых предложений на выполнение комплекса строительно-

монтажных работ по устройству дорожной одежды, водоотвода и нанесения дорожной разметки на 

объекте: «Автомобильная дорога «Обход Адлера» Подготовительный этап строительства. Этап 1. 

Транспортная развязка с федеральной автомобильной дорогой А-149 Адлер - Красная Поляна. Этап 

1.1 Реконструкция участка автомобильной дороги А-149 Адлер - Красная Поляна», реестровый 

номер № AVT11022500005. 

 
Вопрос 1: 

Будет ли осуществляться подача Заказчиком полноприводным самосвалом песка 

непосредственно до места производства работ. 

 

Ответ на вопрос 1: 

Подрядчиком не будет предоставляется техника для выполнения работ. 

 

Вопрос 2: 

Будет ли предоставлена Заказчиком Геосетка как давальческий материал. 

 

Ответ на вопрос 2: 

Не будет. Перечень давальческих материалов предоставлен в приложении №17 к проекту 

договора «Ведомость материалов, предоставляемых Подрядчиком» (Приложение №3 к 

Документации). 

 

Вопрос 3: 

Будет ли предоставлен Заказчиком Щебень и сетка матрацев Рено. 

 

Ответ на вопрос 3: 

Не будет. Перечень давальческих материалов предоставлен в приложении №17 к проекту 

договора «Ведомость материалов, предоставляемых Подрядчиком» (Приложение №3 к 

Документации). 

 

Вопрос 4: 

Будет ли предоставлена Заказчиком дренажная смесь для устройства закрытого поперечного 

дренажа. 

 

Ответ на вопрос 4: 

Не будет. Перечень давальческих материалов предоставлен в приложении №17 к проекту 

договора «Ведомость материалов, предоставляемых Подрядчиком» (Приложение №3 к 

Документации). 

 

Вопрос 5: 

Будет ли Заказчиком осуществляться погрузка и вывоз материалов разборки с последующей 

утилизацией. 

 

Ответ на вопрос 5: 

Утилизацию строительных отходов должен выполнять Субподрядчик в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

Вопрос 6: 

Будут ли предоставляться Заказчиком лотки, решетки, пескоуловитель. 

 

 

 

 



Ответ на вопрос 6: 

Не будет. Перечень давальческих материалов предоставлен в приложении №17 к проекту 

договора «Ведомость материалов, предоставляемых Подрядчиком» (Приложение №3 к 

Документации). 

 

Вопрос 7: 

В п. 3, 12 ведомости объемов и стоимости работ предусмотрен посев газонов вручную, а не 

гидропосев? 

 

Ответ на вопрос 7: 

Согласно Рабочей документации ДМ12-2023-1809-РД-1-АД-2.2.3 п 8.2 «Укрепление обочин 

механизированным посевом многолетних трав по слою растительного грунта h-0.15v с поливом 

водой, надвижка раннее снятого растительного грунт экскаватором-планировщиком с 

перемещением до20м» 

 

Вопрос 8: 

Ведомостью работ предусмотрен только посев на ранее подготовленное основание? 

 

Ответ на вопрос 8: 

Ведомостью работ предусмотрен весь цикл выполнения работ. 
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